
INSCRIBE SERVICIO Y ESTABLECE CONDICIONES 
DE OPERACIÓN EN CONFORMIDAD A 
RESOLUCIÓN EXENTA N° 1348/2019 DEL 
MINISTERIO 	DE 	TRANSPORTES 	Y 
TELECOMUNICACIONES. 

RESOLUCIÓN EXENTA N°: 	/ 

VALPARAÍSO, 	6 EsE 

VISTO: 

El Decreto con Fuerza de Ley N° 279 de 1960, del 
Ministerio de Hacienda; el Decreto Ley N° 557 de 1974; las leyes N°s 18.696, 19.040, 18.059 y 
20.378; los Decretos Supremos N° 212 de 1992 y N° 1 de 1994, ambos del Ministerio de 
Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de Transportes; La Resolución Exenta N° 
130 de fecha 29 de Abril de 2014 el Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones; La 
Resolución Exenta N° 2877 de fecha N° 26 de Septiembre de 2018 del Ministerio de 
Transportes y Telecomunicaciones; La Resolución Exenta N° 1348/2019 "Aprueba 
Condiciones de Operación, Requisitos y Otras Exigencias que Expone de Perímetro de 
Exclusión de la ley 18.696 Establecida en las Comunas de Quintero y Puchuncaví", de fecha 
07 de Mayo de 2019 del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones; La Resolución 
Exenta N° 3482 "Inscribe servicio y establece condiciones de operación en conformidad a 
resolución exenta N° 1348/2019", de fecha 26 de Noviembre de 2019 de la Secretaría 
Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Valparaíso; las 
Resoluciones N° 7 y 8, de 2019, de la Contraloría General de la Republica; y demás 
normativa aplicable sobre esta materia. 

CONSIDERANDO: 

1° 	Que, en las comunas de Quintero y 
Puchuncaví, se ha detectado un conjunto de problemáticas y situaciones contingentes, 
cuya solución es factible mediante el ordenamiento del Transporte Publico Remunerado de 
Pasajeros. 

2° 	Que, en base a las atribuciones que 
otorga la ley 18.696, en su artículo 3°, permite al Ministerio de Transportes y 
Telecomunicaciones alcanzar la meta de ordenar y regular los servicios de Transporte 
público remunerado, se encuentra el Perímetro de Exclusión. 

3° 	Que, a través de la Resolución Exenta 
N°2877 de 26 de Septiembre de 2018, el Ministerio de Transportes procedió a fijar el área 
geográfica de extensión del Perímetro de Exclusión establecido en las comunas de 
Quintero y Puchuncaví. 

C4° Que, a través de la Resolución Exenta 
4° 	Que, a través de la Resolución Exenta 

N°1348 del 07 de Mayo de 2019, el Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, aprobó 
las Condiciones de Operación, Requisitos y Otras Exigencias que Expone de Perímetro de 
Exclusión de la ley 18.696 Establecida en las Comunas de Quintero y Puchuncaví" 



DISTANCIA: 173,31 km. 

5° Que, a través de la Resolución Exenta N°3482 
del 26 de Noviembre de 2019, la Secretaría Regional Ministerial de Transporte y 
Telecomunicaciones de la región de Valparaíso, inscribió y estableció las condiciones de 
operación para la empresa TRANS RURAL Valparaíso S.A. que opera el Perímetro de 
Exclusión establecido en las comunas de Quintero y Puchuncaví, todo lo anterior en 
conformidad a la Resolución Exenta N° 1348/2019 del Ministerio de Transportes y 
Telecomunicaciones. 

RESUELVO: 

1°.- ESTABLÉCENSE las siguientes condiciones de 
operación del servicio Q01 Valle Alegre, bajo el folio 501000 perteneciente a la Unidad de 
negocios UNQ de la empresa TRANS RURAL Valparaíso S.A.: 

A. Del Trazado 

- Servicio Q01 Valle Alegre 

CIRCUITO: Q01 VA 
NOMBRE 
CIRCUITO: 

VALPARAÍSO - PUCHUNCAVÍ ORIGEN: VALPARAÍSO DESTINO: PUCHUNCAVÍ 

RECINTO 
TERMINAL: 

Galvarino N ° 110, Playa Ancha COMUNA: Valparaíso 

SENTIDO: 

CALLE 

GALVARINO 

ALCALDE BARRIOS 

AV. PLAYA ANCHA 

AV. EL PARQUE 

ALTAMIRANO 

ANTONIO VARAS 

AV. ERRAZURIZ 

AV. BRASIL NORTE 

AV. ESPAÑA 

ALVAREZ 

QUINTA 

ERRAZURIZ 

PLAZA EDUARDO GROVE 

ALVAREZ 

TRONCAL SUR 

LAS PALMAS 

CAMINO INTERNACIONAL 

ROTONDA SANTA JULIA 

RUTA 64 CH 

RUTA 64 CH 

RUTA F 190 

RUTA F 190 

RUTA F 210 

AV. NORMANDIE 

IGNACIO CARRERA PINTO 

IDA 

COMUNA 

VALPARAÍSO  

VALPARAÍSO  

VALPARAÍSO  

VALPARAÍSO  

VALPARAÍSO  

VALPARAÍSO  

VALPARAÍSO  

VALPARAÍSO  

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

VIÑA DEL MAR 

CONCÓN 

CONCÓN 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

SENTIDO: 

CALLE 

AV. PRINCIPAL 

AV. PEDRO ALDUNATE 

SUBIDA ITALIA 

BELLAVISTA 

BELLO HORIZONTE 

TENIENTE MERINO 

UNION 

BELLAVISTA 

AV. PEDRO ALDUNATE 

RUTA F 30 E 

RUTA F 30 E 

RUTA F 210 

AV. NORMANDIE 

IGNACIO CARRERA PINTO 

SANTA FILOMENA 

LASO 

EUSEBIO LILLO 

IGNACIO CARRERA PINTO 

LUIS ACEVEDO 

VICUÑA MACKENNA 

ARANGUIZ TUDELA 

VICUÑA MACKENNA 

SAN MARTIN 

AV. FRANCIA 

ARANGUIZ TUDELA 

REGRESO 

COMUNA 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

PUCHUNCAVÍ 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 

QUINTERO 



SANTA FILOMENA QUINTERO PRAT QUINTERO 

LASO QUINTERO ALONSO DE QUINTERO QUINTERO 

EUSEBIO LILLO QUINTERO LUIS COUSIÑO QUINTERO 

IGNACIO CARRERA PINTO QUINTERO CALLE VICUÑA QUINTERO 

LUIS ACEVEDO QUINTERO 
P. 

•;. RUTA F 210 QUINTERO 

VICUÑA MACKENA QUINTERO RUTA F 216 QUINTERO 

ARANGUIZ TUDELA QUINTERO . 	,i,,, RUTA F 190 QUINTERO 

VICUÑA MACKENA QUINTERO , RUTA F 190 CONCÓN 

SAN MARTIN QUINTERO RUTA 64 CH CONCÓN 

FRANCIA QUINTERO .,,,,t RUTA F 32 CONCÓN 

ARANGUIZ TUDELA QUINTERO 
. 

,, RUTA F 30 E CONCÓN 

PRAT QUINTERO MAROTO CONCÓN 

ALONSO QUINTERO QUINTERO CALLE 13 CONCÓN 

LUIS COUSIÑO QUINTERO CORTÉS CONCÓN 

CALLE VICUÑA QUINTERO RUTA 64 CH CONCÓN 

RUTA F 210 QUINTERO RUTA 64 CH VIÑA DEL MAR 

RUTA F 30 E QUINTERO ROTONDA SANTA JULIA VIÑA DEL MAR 

RUTA F 30 E PUCHUNCAVÍ CAMINO INTERNACIONAL VIÑA DEL MAR 

AV. PEDRO ALDUNATE PUCHUNCAVÍ VIA LAS PALMAS VIÑA DEL MAR 

ESMERALDA PUCHUNCAVÍ " TRONCAL SUR VIÑA DEL MAR 

GABRIELA MISTRAL PUCHUNCAVÍ LIMACHE VIÑA DEL MAR 

LOS AROMOS PUCHUNCAVÍ VIANA VIÑA DEL MAR 

BELLO HORIZONTE PUCHUNCAVÍ AV. ESPAÑA VIÑA DEL MAR 

TENIENTE MERINO PUCHUNCAVÍ AV. ERRAZURIZ VALPARAÍSO 

UNION PUCHUNCAVÍ ANTONIO VARAS VALPARAÍSO 

BELLAVISTA PUCHUNCAVÍ ALTAMIRANO VALPARAÍSO 

AV. PEDRO ALDUNATE PUCHUNCAVÍ AV. EL PARQUE VALPARAÍSO 

AV. PRINCIPAL PUCHUNCAVÍ AV. PLAYA ANCHA VALPARAÍSO 

ALCALDE BARRIOS VALPARAÍSO 

GALVARINO VALPARAÍSO 

B. DE LAS FRECUENCIAS 

- Servicio Q01 Valle Alegre 

Período Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivos 

Ida Regreso Ida Regreso Ida Regreso 

Frecuencia (buses/hr) Frecuencia (buses/hr) Frecuencia (buses/hr) 

0 00:00-00:59 0 0 0 0 0 0 

1 01:00-01:59 0 0 0 0 0 0 

2 02:00-02:59 0 0 0 0 0 0 

3 03:00-03:59 0 0 0 0 0 0 

4 04:00-04:59 0 0 0 0 0 0 

5 05:00-05:59 0 0 0 0 0 0 

6 06:00-06:59 0 0 0 0 0 0 

7 07:00-07:59 0 0 0 0 0 0 

8 08:00-08:59 0 0 0 0 0 0 

9 09:00-09:59 0 0 0 0 0 0 



jOf
Gobierno 
de Chite 

10 10:00-10:59 0 0 2 0 0 0 

11 11:00-11:59 0 0 1 0 0 0 

12 12:00-12:59 0 0 1 0 0 0 

13 13:00-13:59 1 2 2 o 1 2 

14 14:00-14:59 1 2 0 0 1 2 

15 15:00-15:59 1 2 0 1 1 2 

16 16:00-16:59 1 2 0 0 2 2 

17 17:00-17:59 2 2 0 0 1 2 

18 18:00-18:59 0 2 0 0 0 2 

19 19:00-19:59 0 2 0 0 0 2 

20 20:00-20:59 0 0 0 0 0 0 

21 21:00-21:59 0 0 0 0 0 0 

22 22:00-22:59 0 0 0 0 0 0 

23 23:00-23:59 0 0 0 0 0 0 

2° MANTÉNGASE, para el servicio inscrito en el 
resuelvo anterior las tarifas establecidas en la resolución exenta 3482/2019 de 26 de 
Noviembre de 2019, de la Secretaría Regional Ministerial de Transportes y 
Telecomunicaciones de la Región de Valparaíso. 

3° 	AUTORÍZASE el funcionamiento del servicio 
a contar del día 02 de Enero de 2020 hasta el 08 de Marzo de 2020 , sin perjuicio de 
prorrogarse en base a lo establecido en el punto 2 de la Resolución Exenta N° 1348/2019 del 
Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones. 

4° 	Carabineros de Chile, Inspectores Fiscales 
y Municipales serán los encargados de fiscalizar el fiel cumplimiento de la presente 
Resolución. 

cumplimiento a las condiciones 
cumplimiento de la normativa 
aplicable. 

El responsable del servicio deberá dar 
en la presente Resolución, sin perjuicio del 

e se dicte en el futuro en todo cuanto resulte 

SE Y NOTIFÍQUESE 

SE EMILIO GUZMÁN EPEDA 
ÉTARIÓREGIONAL NISTERIAL DE 

NSPORTÉS Y TELECOMUNICACIONES 
--P-REGIÓN DE VALPARAÍSO 

Distribución: 

• Sr. Representante Legal TRANS RURAL Val raíso S.A. 
• División de Transporte Público Regional. 
• Departamento de Fiscalización Región de Valparaíso. 
• Departamento Registro Transporte Público Regional. 
• Correlativo. 
• Archivo. 
• Departamento Legal. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

